

**Referat**  
**Årsmøde Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)**  
**den 25. marts 2023**

Formand John Hansen åbnede mødet med at byde velkommen til årsmødet, og takkede i den forbindelse for den tilslutning der havde været til den netop afsluttede debat om skydesporten. Derefter blev hædersbevisningerne uddelt, og følgende blev hædret:

**Ungdomspokalen 2022**

Siv Hegelund, Ølstykke Skytteforening

**Juniørpokalen 2022**

Jens-Ulrik Ladekjær-Mikkelsen, BPI

**Veteranpokalen 2022**

Jan Dovolil, Viborg Skytteforening

**Kvindepokalen af 1988**

Sissal Skaale, Copenhagen Practical Shooters, Skanderborg-Stilling Skytteforening

**Poul Glesners Fortjenstpokal**

Tim Andersen

**Erik Sætter-Lassens lederpokal**

Mikael Green, Tingsted Skytteforening

**Erik Sætter-Lassens vandrekæde 2022**

Rikke Mæng Ibsen, Ørre Skytteforening, Trehøje Skytteforening

Efter uddelingen af hædersbevisninger gik man direkte til årsmødeafholdelse.

**Ad A. Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog advokat Michael Transø Schultz, der blev valgt uden modkandidat. Dirigenten indledte med at konstatere mødet var lovligt indvarslet og at formalia i henhold til vedtægten var overholdt, hvorefter han fastslog at forsamlingen var beslutningsdygtig i forhold til den udsendte indkaldelse. Forsamlingen havde ingen indsigelser hertil.

**Ad B. Valg af stemmetællere**

Dirigenten efterlyste stemmetællere, og Ronnie Hegelund, Henrik Lørfeldt og Jesper Christiansen meldte sig. Derpå mindede dirigenten kort om, at deltagere der ønsker ordet, taler fra talerstolen, taler tydeligt, og desuden præsenterer sig. Han meddelte desuden under dette punkt, at der er i alt 55 stemmeberettigede til stede.

**Ad C. Bestyrelsen aflægger beretning**

**John Hansen, fmd.** indledte med en kort mindetale over æresmedlem Bent Rasmussen, der døde den 7.2.2023, og forsamlingen holdt et minuts stilhed for årets afdøde. Derpå overgik formanden til af aflægge beretning som følger:

2022 blev igen et år hvor Covid-19 spillede ind fra start af året. Desværre blev 2022 også året med krig i Ukraine og Fields skyderiet.

I Danmark startede året desværre også i sidste øjeblik endnu engang med aflysningen af det store sportsshow i Herning, hvor alle vores atleter skulle have været hædret.

Det lovede ikke godt, men efterhånden som året gik, blev det dog bedre end håbet. Der blev leveret mange flotte resultater af vores skytter rundt om i den store verden, - jeg vil nævne et par stykker her: Rikke Mæng Ibsen, Europamester 50 meter luftriffel, guldmedalje ved World Cup, samt en kvoteplads til OL 2024. Steffen Olsen, verdensmester på 300 m riffel. Steffen Olsen, Carsten Brandt og Jens Mikkelsen kan ligeledes kalde sig verdensmester for hold (300 m riffel) efter sejren over Schweiz. Sissal Skaale vinder bronze ved VM i IPSC. Sussie Jade vinder en sølvmedalje til EM i Compak Sporting. Parasport Danmark, som er vores samarbejdspartner, havde også succes ved VM med en sølvmedalje samt en kvoteplads til OL.

Der kan nævnes mange flere, men alle er nævnt over året på vores hjemmeside og sociale medier.

Den 24. februar 2022 startede Rusland en invasion af Ukraine. Denne konflikt kom desværre til at påvirke idrætten en hel del. Der opstod et kæmpe pres på os alle for at udelukke russere/ hviderussere fra al idræt i hele verden. Der blev brugt meget tid og kræfter i den følgende periode angående krigen i Ukraine, - mange møder blev afholdt digitalt, for at få talt alt igennem med alle samarbejdspartnere. Det endte med, som alle ved, at russere/ hviderussere blev udelukket fra vores sport. Der opstod samtidig et stort pres på de forbund som havde russiske ledere i toppen fra det meste af verden. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) afholdt med de andre lande i Nordic Shooting Region møde, og blev enige om en kraftig fordømmelse af den russiske invasion af Ukraine, samtidig med man støtter op om udelukkelsen af atleter fra Rusland og Hviderusland i alle skydninger under ISSF.

### **Repræsentantskabsmødet 2022 / Ekstraordinært Årsmøde 2022**

Repræsentantskabsmødet blev afholdt den 20. marts 2022 i Billund Legoland Hotel og Conference Center. Der var forholdsvis mange mødt op, det skal I have stor tak for.

Forud for repræsentantskabsmødet blev der uddelt hædersbevisninger til de personer, som var indstillet til vores priser. Herefter gik repræsentantskabet over til mødets dagsorden.

På dette repræsentantskabsmøde under punkt 8, fremlagde Dansk Skytte Unions (Skydesport Danmark)'s bestyrelse et forslag til den nye organisering af skydesporten, og nye vedtægter. Et forslag som der efterhånden var talt om og arbejdet på meget længe.

Forud for drøftelsen af forslaget om nye vedtægter, under punkt 7, om kontingent for det kommende år, præciserede bestyrelsesmedlem Jens Møllenberg, at det fremtidige kontingent i den nye organisering ville blive fremlagt til vedtagelse på et senere møde, og tage udgangspunkt i de afgivne svar i de medlemsundersøgelser, der var blevet foretaget. Ud fra dette var det bestyrelsens vurdering, at 100,00 kr. pr. medlem kunne være med til at indfri foreningernes forventninger. Det vil der på et senere årsmøde, som skal godkende økonomien i den nye organisering, da ingen forslag om at ændre kontingentet var med på det ordinære møde.

Næstformand Erik Mouritsen fremlagde derefter forslaget om ny organisering, som der har været arbejdet på igennem flere år. Alene det sidste år blev der afholdt ca. 10 møder, virtuelt såvel som fysisk. Der blev derefter indledt debat om forslaget, der strakte sig fra selve strukturen til navneændringen. Alt dette kan man læse om i det udsendte referat.

(Ift. den trykte, udsendte beretning, gik John Hansen i sin mundtlige beretningsafleggelse herpå direkte til punktet om EM 10 luft i Norge)

### **EM 10 luft Hamar i Norge**

Året var også da vi havde EM i luft i Norge, som var det første luftstævne. Danmark havde udtaget 9 skytter til dette stævne. Afholdelsen foregik i Vikingskibet, en hal, der normalt kun bliver brugt til is sport. Fantastisk kulisse! Vi må være helt ærlige og sige, at vi ikke kom hjem med de bedste resultater. Stævnet – jeg var til stede der - var meget præget af krigen imellem Rusland og Ukraine. Norge havde bedt alle ledere med russisk pas om at blive væk fra dette stævne, og det gav lidt gnidninger. Præsidenten fra ESC dukkede op alligevel. Gudskelov fik vi holdt det på et plan og fik ham sat på tilskuerrækkerne – han var ikke helt glad for den siddeplads. Norge gjorde samtidig det, at de fjernede Fletchers præmiepenge, og Norges forbund gik ud og skaffede pengene selv, da Fletcher er det firma, Vladimir Lisin har på Cypern.

### **Ansatte 2022**

Kontoret i Brøndby, med Lars Green Bach som daglig leder, har efterhånden fundet sig selv, og de nye medarbejdere er godt i gang med at udfylde deres arbejdsopgaver. Den nuværende medarbejderstab kan ses på vores hjemmeside, som er med nyt design fra august 2022. Flere af vores medarbejders ansættelser er bundet op på faste aftaler med eksterne partnere, og med eksternt finansiering af deres ansættelse, til at udføre de opgaver, der indgår i samarbejdsaftalerne.

Dette gør, at vi fortsat mangler timer til vores arbejde i sekretariatet til de opgaver, der ikke finansieres udefra. Blandt andet til et af vores vigtige områder som SKV, hvor vi ikke er tilfredse med den økonomi vi har at byde ind med til løsningen af opgaverne. Det er vores service til vores egne medlemmer, så det skal vi have op at stå.

### **DIF**

Så har vi vores samarbejdspartner DIF, som er en rigtig god samarbejdspartner. Vi har Pernille tilstede i dag, som har været en af vores rigtig gode konsulenter, og vi har vores kontaktperson fra bestyrelsen til stede – Rikke Rønholt. I har gjort et fantastisk stykke arbejde. Især Pernille, som vi selvfølgelig arbejder meget med, fordi det er vores konsulent – du har gjort et fantastisk stykke arbejde, Pernille, det skal du vide! Det vil vi selvfølgelig gerne sige tak for. Især støtten i forbindelse med invasionen i Ukraine, og de hårde beslutninger der skulle tages der – var DIF en meget stor samarbejdspartner. En stor tak for støtten til vores nye struktur.

### **Team Danmark**

Vi har igen i år haft et godt samarbejde med Team Danmark, og sidst på året indgik vi en ny masterplan for de næste år. Der er efterfølgende fulgt flere penge med fra Team Danmark, på grund af vores olympiske skytters mange flotte internationale præstationer, og deres potentialer for flere fremtidige resultater på højeste internationale niveau. 2023/2024 bliver årene, hvor vi skal vise DIF og Team Danmark, at vi er værd at investere i, og så der kommer lidt ”guldkorn” tilbage.

## **FITASC Generalforsamling**

I FITASC var vi til generalforsamling i Italien. Her var der fokus på især to hovedtemaer: Den økonomiske situation og et europæisk forbud mod bly i ammunition. Præsidenten i FITASC er en meget stor tilhænger af bly, og han giver simpelt hen ikke op. Han bider sig fast, og fortsætter sit arbejde.

Organisation har de seneste år oplevet en væsentlig økonomisk indtægtsnedgang, som følge af COVID-19 og krigen i Europa. FITASC' skydninger består meget af russiske skytter, hvoraf mange bor på Cypern, så ved en udelukkelse taler vi om 100-180 skytter der ikke kommer til de afholdte stævner.

Danmark afholdt efter flere forsøg et Internationalt GP i FITASC Compak Sporting på KFK's baneanlæg i København. Sådant et stævne kræver meget arbejde af alle involverede, derfor en stor tak til KFK, sponsorer, frivillige og alle de skytter som deltog. Også en stor tak til de danske myndigheder for at give de tilladelser der skulle til, for at det hele kunne lade sig gøre.

## **Fields**

I forbindelse med det internationale GP i København den 3. juli, under shoot off finalen om eftermiddagen, bemærkede vi en større aktivitet i luften af helikoptere. Det viste sig at være politiet. Der var netop blevet afgivet skud ovre i Fields. Ved skyderiet blev der desværre dræbt tre personer, og flere blev såret, både ved skud og skader under evakueringen af centeret. De fleste har nok fulgt sagen i nyhederne, så ingen grund til at skrive mere om hændelsen her. Vi sender alle vores tanker til de ofre og deres familier, der blev ramt af denne frygtelige hændelse.

## **DGI Skydning**

Vi har haft nogle drøftelser med DGI, som vi altid har, og på det sidste møde i november havde vi det politiske arbejde oppe, da vi allerede nu ved, at regeringen vil komme med en ny bandepakke. Især to punkter vil være interessante for os begge to: Prøvetid på nye medlemmer, og kaliberstørrelsen, prøvemedlemmer må benytte. Sortkrudtskytter vil blive påvirket markant, lige som andre vil, hvis kaliberen sættes ned. Elektronisk logbog osv. vil blive det fremtidige, vi skal til at sidde med i vores klubber. Det er lidt uvist, hvad politikerne kommer med på dette punkt, men de har lovet at kalde os ind, før der kommer noget på tryk.

Stor tak til DGI for samarbejdet, - til Lars Høgh, der sidder her nede ved bordet og er ved at udføre sine sidste pligter, idet han har valgt at sige, at nu må en anden tage over – Lars går af på næste møde den 13. maj, så – stor tak for det arbejde vi har haft sammen!

## **ISSF**

Ved generalforsamlingen i vores internationale IOC-forbund, ISSF, valgte forsamlingen italienske Luciano Rossi som ny præsident for organisationen. Valget af Luciano Rossi skete i kampvalg mod den hidtidige russiske præsident Vladimir Lisin. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har sammen med vores nordiske partnere i Nordic Shooting Region (NSR) støttet Luciano Rossi i valgkampen, og ser frem til at samarbejde med ham om de fremtidige indsatser for en stærk international skydesport.

Valget foregik ikke uden drama – op til valget blev der gjort alt for at genere kandidaten Luciano Rossi. Den siddende generalsekretær udnyttede sine muligheder, og begyndte at svine den ene kandidat til på sociale medier – på fire sprog.

Det var en skændsel for demokratiet, det, der foregik dernede. Den afgående Præsident Vladimir Lisin forlod generalforsamlingen omgående efter valget, det samme gjorde generalsekretæren, samt hele den stab af medlemmer som faktisk skulle køre generalforsamlingen færdig. Så der sad vi, med en nyvalgt præsident og ingen mennesker til at køre generalforsamlingen færdig. Desværre endte det ikke her – dagen efter meddelte Vladimir Lisin, at han ikke ville udbetale den lovede præmiesum til den igangværende Præsidents Cup, der blev afholdt samtidig med generalforsamlingen, og som I nok har set, så vandt Jesper over Vincent Hancock og vandt den finale, og Rikke blev nr. 2 (eller 3) i hendes disciplin. Men da han fjernede beløbet, et beløb på 792.000 Euro, var der ingen præmiepenge. Det er lidt kedeligt, når man som skytte tror, man både har slået sin værste fjende, og at man også har vundet nogle penge, så man kan skyde lidt mere. Det kæmper vi lidt med. I skrivende stund overvejes et sagsanlæg mod Vladimir Lisin og generalsekretæren Alex Ratner.

### **PAC / JM**

PAC og Justitsministeriet har være et samtaleemne - det bliver det ved med at være i et stykke tid, kan vi se. Centrale emner for skytteforeningerne og skydesporten i Danmark var på agendaen i forbindelse med Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s møde med justitsminister Mattias Tesfaye i Ballerup. Ballerup Skytteforening havde velvilligt stillet lokaler til rådighed på skydebanerne i Forenings- og Frivilligcenter Tapeten i Ballerup. Formand Bent Kruse bidrog ligeledes med relevante synspunkter og praksiserfaringer fra et foreningsperspektiv. Ikke mindst sikkerhedsspørgsmålet fylder en hel del i drøftelserne. Hvilke løsninger der reelt kan bidrage til at fastholde og styrke en høj sikkerhed for skytteforeningerne og deres medlemmer og frivillige, samt hvordan skydesporten i Danmark kan bidrage til våbensikkerheden osv. osv. Lars Høgh, formand for DGI Skydning, havde vi inviteret med til mødet, da han er vores nærmeste samarbejdspartner, og den tætteste på dette område.

Desværre blev der hurtigt efter dette fantastisk gode møde udskrevet valg. Det kunne vi leve med, da vi så, at partiet var med igen, men de skiftede desværre justitsminister. Jeg har ikke mødt en politiker, nogensinde, der er mødt op og har lyttet som den mand gjorde. Direkte møde – vi skulle ikke komme til ham, han kom til os. Det var fantastisk! Og nu er han der ikke mere. Så nu starter vi forfra. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) vil gerne benytte lejligheden til at takke ministeren for den åbne og ligefremme dialog om spørgsmålene på mødet, og den indgående interesse for skytteforeningernes vilkår og hverdagen som forening og sportsskytte i Danmark. Lad os håbe, den nye justitsminister er lige så imødekommende.

Møderne med JM begyndte ellers at blive meget bedre, og med en større interesse for at løse nogle af vores sager, der ligger derinde og samler støv. Den ældste sag, vi har liggende der lige nu, er fra 2018. Vi håber nu, at den samme bemanding i embedsværket bliver lidt i afdelingen, så vi kan komme i gang med det efter valget. Indtil videre ser det rimelig fornuftigt ud.

PAC (Politiets Administrative Center) er the never ending story, og bliver det længe endnu. Der har været afholdt rigtig mange møder i året der gik, så sent som 16. marts, der var der en lille smule fremgang, men det er ikke noget, man kan rose dem for at komme med. Systemet er nu overgivet til PAC, det fungerer bare ikke 100%. 1. november skulle det have fungeret 100% - det gør det bare ikke.

Derfor er der en rimelig lang behandlingstid, som vi nok skal forvente – det tog tidligere 3-4 måneder og det bliver nok det normale, når det kommer til at køre. Der vil, som det ser ud lige nu,

stadig være udvidede ressourcer til rådighed hos PAC, i hvert fald frem til 1.7. I har sikkert fulgt med i vores nyheder og nyhedsbreve, så der er ikke så meget andet at sige – vi har det alle på ryggraden.

### **Støtteforeningen**

Det var på et hængende hår, at vi år fik støtteforeningen i hus – det var på årets sidste dag. På hele Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)'s vegne vil jeg sige en rigtig stor tak til dem der indbetalte til Støtteforeningen, inden året løb ud. Det betyder nemlig, at Støtteforeningen overlever, og det kunne ikke være en bedre gave her sidst på året til os alle.

Tak til alle, som på den sidste dag har gjort en kæmpe indsats for at dette kunne lykkes. En speciel tak til Linda Anderson, der sammen med mig arbejdede på årets sidste dag for at få resten i hus og få folk til at betale. Vi fik faktisk næsten 70-80 mennesker ind den dag.

Det er ikke bare en støtteforening som man kan bruge. Hvis man kigger på den, er den faktisk rigtig fornuftig for folk der bruger mange penge på skydning, for man får allerede pengene tilbage her og nu, når man indbetaler sidst på året. Man kan jo trække dem fra i skat, og så støtter man samtidig et godt formål.

Vi skal samtidig huske, at hvis Støtteforeningen var død, havde vi været nødsaget til at betale moms. Vi har regnet ud, at der på et år spares ca. kr. 70.000 i moms, fordi Støtteforeningen overlever.

### **Retssag**

Inden jeg siger tak, så er vi i skrivende stund stadig i en retssag som er blevet startet af en af vores nu tidligere klubber. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Forbundet af Danske Sortkrudtsskytteforeninger blev i oktober 2021 stævnet ved retten i Svendborg af Vestegnens Sortkrudtskytter for uretmæssig eksklusion fra Forbundet af Danske Sortkrudtsskytteforeninger, og for uretmæssige sanktioner overfor foreningen og dens medlemmer. Sagen afventer rets behandling, og var i første omgang berammet til marts 2023.

På vores anbefaling afventer den imidlertid, fordi der er en politianmeldelse mod dem der, som vi ser det, har begået en ulovlighed i klubben – andre eksperter ser det på samme måde - så vi anmeldte sidste år sagen til politiet.

Den dom, der kommer i denne sag, afventer vi nu, før vi kører vores egen retssag færdig. Det gik dommeren i Svendborg med til, fordi dommen har en meget stor betydning for, hvad udfaldet af denne retssag bliver.

I det indsendte svarskrift fra Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) var der nedlagt påstand om afvisning af sagen, subsidiært frifindelse. Der er indledningsvist afholdt advokatomkostninger for kr. 28.125. Samlet set kan Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og Forbundet af Danske Sortkrudtsskytteforeninger imødesee omkostninger til sagens behandling ved retten med et forventeligt beløb mellem 50 - og 200.000 kr. uanset sagens udfald. Det er sådan, at dommerne nok skal bestemme, hvad en advokat skal have i timen, så jeg tror ikke, vi får alle pengene tilbage.

Sagen har nu udviklet sig, og Jan Chopart og undertegnede er af Vestegnens Sortkrudtskytter blevet politianmeldt for dokumentfalsk. Den tager vi på os, og forsvarer os med næb og kløer. Som vi ser det, er politianmeldelsen foretaget for at holde gryden i kog.

Det kæmper vi med nu. Noget, som økonomisk simpelt hen dræner os, fordi man ikke vil gå idrættens vej. DIF har et super appeludvalg, og sagen kunne have været ført for næsten ingen penge, men det ville man ikke være med til, fordi man ikke mente, man fik en fair behandling i idrætten.

Det er sådan noget der gør, at man kan blive rigtig træt. At man skal kæmpe mod sine egne foreninger, bare fordi der er afgået et skud man ikke vil redegøre for. Og det er sagens kerne. Havde de indenfor tidsfristen på 14 dage afgivet forklaring, så vi var klar, når forsikringen eller medierne kom, så havde man ikke skullet snakke om det nu, ikke skullet bruge alle disse penge – de kunne have været brugt til noget mere fornuftigt. Jeg håber, alle andre vil tænke sig om, skulle de komme ud for sådanne uheld, og tage dialogen i stedet for at henvende sig til hr. Kramme – ham kan man læse en hel del om på nettet.

### **Til slut**

Tak for året 2022. Tillykke til alle de flotte resultater der er opnået i år i alle discipliner. Det har været et år, hvor alle følelser har været i brug. Tak til alle i vores skydeverden, og især tak til vores frivillige. Uden jer kunne det ikke lade sig gøre at lave så mange gode resultater, både ude og hjemme. Tak til alle vores sponsorer. Tak til DIF og Team Danmark for det gode samarbejde i 2022. Tak til hele bestyrelsen og de ansatte på kontoret. Og så vil jeg godt byde velkommen til vores æresmedlem Bjarne Sandahl – det glemte jeg i starten. Han kommer altid, når han kan, står op for idrætten – som han i dag sagde, havde ændret sig, og bemærkede ”Hvor er vores uniformer?”

**Dirigenten** takkede for beretningen, og efterlyste kommentarer til den.

**Finn Danielsen, Skytteklubben DSB/ASF** fik her ordet. Han takkede for en fyldestgørende beretning. Dog mente han, der manglede noget om aktiviteter for almindelige medlemmer.

Han var skuffet over, at der fra bestyrelsens side hverken var kommet ideer eller informationer, efter at man på sidste års møde i efteråret havde afvist forslaget om en øget medlemsbetaling på kr.130 (et mindre beløb kunne måske have været spiseligt, anførte han). Det fører til et år i tomgang, mente han, og savnede i formandsberetningen en omtale af, hvilken betydning den manglende indbetaling havde for 2023.

På efterårets møde var det også blevet foreslået, at de øgede midler (i fald en stigning var blevet vedtaget) skulle gå til en aktivitetsstigning på hhv. elitedel, komiteer og administration, med en tredjedel til hver. Dette forslag var blevet afvist.

Han mente, der gennem 20 år var blevet satset mere på elite, hvilket havde betydet, at riffel-, pistol- og flugtsektioner efter hans opfattelse var blevet mere eller mindre udslettet. Efteruddannelse indenfor riffel- og pistol kører i Dansk Skytte Union på samme måde som i DGI-regi – samme mål og kursusindhold, og rettet mod samme målgruppe. Danmarks Jægerforbund formodede han, også havde kurser for deres medlemmer, og han syntes ikke, at det, den ene udbød, behøvede at blive kopieret af de øvrige. Når flere varetager de samme ting, bliver konsekvensen, at det hele går i stå, mente han. Også samarbejdet med DDS og DGI er nedlagt, ganske vist med en horisont på 10 år, men der var i dag mindre aktivitet end for 10 år siden, hvor der var et godt samarbejde, mente han.

Hvad angik den valgte 5-spors proces, der kører indtil 2025, mente han også, der i disse spor var en del sammenfald med, hvad DGI og Danmarks Jægerforbund laver. Her burde man sørge for, at der i samarbejdet med disse organisationer blev skabt enighed om, hvad man hver især skulle lave, så den ene gør det ene, og den anden gør det andet. Han så ikke, at der lige nu laves ret mange aktiviteter.

Konsekvensen af de sidst 10 års udvikling indenfor skeet, flugt og riffel var efter hans opfattelse, at man, da der var et skydeudvalg, vidste, hvad hver især ville, mens der nu, med de fem aktivitetsudvalg, er mange udvalg, der gerne vil noget nyt, hvilket betyder, at kagen skal deles mellem flere, og der bliver mindre til hver enkelt del.

I de nye aktivitetskomiteer skal f.eks. riffel- og pistolsektionerne nu bare være nogen, der afholder DM og turneringer, og han mente derfor, at man burde tilføre midler til aktivitetskomiteerne, så man igen fik aktiviteter der kunne anspore til at træne 3-4 gange pr. uge. I dag kan man ved at træne 3-4 gange om ugen opnå at komme med til et DM, som man kan være heldig at vinde.

Han så også, at den manglende aktivitet havde forfladiget NM. Noget, man i dag kan tilmelde sig, som til et almindeligt stævne, hvis et land tilbyder noget, og hvor man kan få *titel* af Nordisk Mester, men hvor det at have et NM som *mål* er væk.

Efter hans opfattelse plejer man overhovedet ikke skytterne i 25-45 års gruppen, og han anførte som eksempel, at deltagerantallet til 15 m DM var 35 mennesker (i alle klasser), hvor det for 15 år siden lå på 200. Han oplevede, at man pleaser de unge, for at få dem til at være aktive, mens man glemte dem mellem 25 og 45, hvorefter der så igen var noget for veteraner på 45+.

**John Hansen** svarede her, at aktiviteterne skal komme fra medlemmerne selv, og påpegede, at der i dag ikke er flere aktivitetskomiteer end før.

Mht. eliten, så havde den ganske rigtigt udviklet sig, men hvad angik økonomien stammede de øgede midler fra Team Danmark, ligesom sportschefen har været god til at finde midler, mens Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) s betaling er den samme, som den har været i lang tid (ca. 1 mio. kr.).

Bestyrelsen har ikke fremsat modforslag på dagens møde, fordi man lige ville trække vejret – der havde været ekstraordinært møde i efteråret, og man ville se, hvad man så kunne finde på. Hans forventning til dagens møde havde været, at der ville komme forslag mht. økonomi, men de udeblev. Bestyrelsen vil komme tilbage med noget, kunne han love, og bemærkede, at det ikke behøvede tage et år – viste der sig en god løsning, som kunne bakkes op, ville man med glæde indkalde til et ekstraordinært møde, bemærkede han afsluttende.

**Dirigenten** efterspurgte andre kommentarer, men ingen meldte sig, hvorefter beretningen blev taget til efterretning.

**Ad D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel balance for indeværende år**

**Lars Green Bach** fremlagde regnskabet, som har en ren påtegning.



Via en overhead, der grafisk viste indtægtsposterne, gennemgik Lars Green Bach kort de væsentligste af disse. Dels tilskuddet fra DIF, hvoraf en stor del går til de fem strategispor, mens resten er afhængig af medlemstallet, og dels tilskuddet fra Team Danmark, der er steget en smule, ligesom også indtægter fra aktivitetskomiteernes aktiviteter, sammen med øvrige tilskud, egenbetalinger og indbetaling støtteforening og SKV-gebyrer er væsentlige indtægter.

På samme måde vistes udgiftssiden grafisk. En stor del af udgifterne er til øremærkede formål som bl.a. strategiarbejde og eliteaktiviteter.

Endelig vistes, ligeledes grafisk, sammenstillingen af indtægter og udgifter, hvilket viste et resultat i minus.

Derpå gennemgik Lars Green Bach resultatopgørelsens konkrete tal, begyndende med indtægtssiden. Her nævnte han bl.a., at den indtægt, der i resultatopgørelsen for 2022 figurerer som "forbund" er en reminiscens fra den gamle organisering, hvor foreningskontingenter blev opkrævet via lokalforbundene. 2022 udgjorde her en overgangsperiode, mens foreningerne i 2023 har direkte medlemskab. Efter fratræk af øremærkede tilskud viser resultatopgørelsen nettoindtægter for kr. 8.194.371

Han gennemgik derpå udgiftssiden, og bemærkede til den øgede udgift til elitearbejdet, at de blev modsvaret af øgede indtægter fra Team Danmark. Han kunne også fortælle, at det er lykkedes at få midler fra DIF's initiativpulje til et projekt, der involverer fire foreninger der skal arbejde med styrkelse af frivilligheden i foreningerne. Disse midler har man påbegyndt brugen af, og projektet færdiggøres i april-maj.

Fællesomkostninger var en del større end budgetteret. Det skyldtes en del ekstraordinær mødeaktivitet med tilhørende dyre rejseudgifter, på både den internationale front og den interne front (bl.a. afholdelse af ekstraordinært årsmøde i efteråret).

Også administrationsomkostningerne lå højere end budgetteret, det hidrørte især fra etablering af en ny hjemmeside, der skal understøtte den nye organisering, men også fra etablering af nye betalingssystemer og desuden advokatomkostninger og ekstra arbejde med SKV.

Balancens tal blev dernæst vist. Komiteerne har i årets løb brugt flere midler, end der har været indtægter for, afholdelse af NM kostede fx knap kr. 400.000. Omvendt har komiteerne også haft reserver at tage af, hvilket man så har gjort i 2022, hvor midlerne er nyttiggjort, således at der nu er kr. 500.000 tilbage i den bundne egenkapital, i modsætning til sidste år, hvor der var kr. 982.000. Egenkapitalens frie reserver er kr. 754.000, hvilket er den målsætning, bestyrelsen har for, hvad den skal være. I 2023 skal resultatet derfor mindst gå i 0 – der er ikke råd til svinkeærinder.

Her afsluttede Lars Green Bach sin fremlæggelse af årsregnskabet for 2022, og gjorde et kort ophold inden videre fremlæggelse af aktuel balance for 2023.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål til det allerede fremlagte.

**Morten Isaksen** fra Ålborg Flugtskydningsforening fik ordet, og henviste til materialets s. 15 og s. 17, hvor omkostninger til EM og VM figurerede under de respektive aktivitetskomiteer. Han spurgte, om disse udgifter ikke skulle have været opført under eliteaktiviteter.

**Lars Green Bach** svarede her, at i hele det store spænd af i alt 89 discipliner, er der skytter der deltager i mesterskaber i nogle discipliner som ikke er olympiske, eller hvor skytterne ikke er omfattet af elitesamarbejdet med Team Danmark. De pågældende udgifter hidrører herfra.

**Dirigenten** efterlyste andre kommentarer, men da ingen reagerede, konstaterede han, at denne del af regnskabsfremlæggelsen dermed kunne anses for godkendt.

**Lars Green Bach** henviste til de nye vedtægters bestemmelse om, at der samtidig med fremlæggelse af regnskab skal fremlægges en aktuel balance for indeværende år, hvorfor der på en overhead blev vist en balance pr. 28.2.2023. En balance der viste, at man er ”foran” på indtægtssiden, idet tilskud udbetales i rater, men ”bagefter” på udgiftssiden, idet udgifter afholdes løbende. Desuden er visse udgifter, som fx forsikring, ikke periodiseret, hvorimod husleje er det, og derfor kan tallene svinge.

**Dirigenten** efterlyste igen kommentarer, men ingen ønskede ordet, hvorefter det fremlagte årsregnskab samt den fremlagte balance for indeværende år blev godkendt.

Der blev derpå holdt en kort pause på 10 min.

#### **Ad E. Indkomne forslag forelægges og bringes til afstemning**

**Dirigenten** indledte med at konstatere, at der var indgivet to forslag, begge indgivet rettidigt, og han tilføjede, at vedtagelse af forslag a kræver simpelt flertal, mens forslag b fordrer 2/3 flertal, da det er vedtægtsændrende.

#### **Forslag a**

**Martin Ladov, Søfælde Sortkrudtsskytter, fmd. Westernsektionen** motiverede som forslagsstiller.

I Westernsektionen har man længe arbejdet med stort set det samme som komiteerne arbejder med, og er blevet opfordret til at starte sin egen komite. En ide, man på sidste års generalforsamling var blevet enige om at gå videre med, hvorfor man har indgivet forslag om at oprette en aktivitetskomite der hedder westernkomiteen. Han udtrykte håb om forslagets vedtagelse, fordi der er stor motivation for at arbejde indenfor området.

**Dirigenten** gav herpå ordet til bestyrelsen for en kommentering.

**Erik Mouritsen** fra bestyrelsen oplyste, at man principielt er neutrale – man har ikke noget imod forslaget, men det er op til forsamlingen at vedtage eller forkaste det, understregede han.

**Dirigenten** efterlyste andre kommentarer, men ingen meldte sig. Efter at han havde gennemgået afstemningsproceduren, gik man til skriftlig afstemning.

Afstemningens resultat var følgende.

Blanke: 6

Imod: 4

For: 45

Forslaget blev vedtaget.

### **Forslag b**

**Dirigenten** bemærkede indledende, at forslaget kræver vedtagelse med 2/3 flertal, idet det er vedtægtsændrende, hvorefter han gav ordet til forslagsstilleren.

**Finn Danielsen, Skytteklubben DSB/ASF** motiverede forslaget, der fremsættes i forlængelse af vedtagelsen fra sidste år, hvor Dansk Skytte Union fik tilføjet binavnet Skydesport Danmark, således at det nye navn blev Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

Han mindede om, at der ifm. denne navnevedtagelse havde været et oplæg fra hovedbestyrelsen, hvor såvel navnet Dansk Skytte Union som logo skulle forsvinde helt – et oplæg der blev nedstemt.

Imidlertid har man efterfølgende fået lavet en grafisk opsætning, hvor Dansk Skytte Unions logo næsten helt forsvinder, og hvor binavnet Skydesport Danmark overskygger hovednavnet totalt. Der er søgt fondsmidler i navnet Skydesport Danmark, og der er bevilget til Skydesport Danmark (ikke til Dansk Skytte Union).

Også på andet materiale, som efterfølgende er lavet, kan man stort set kun se Skydesport Danmark, syntes han, og f.eks. tøj, der er indkøbt siden, står der kun Skydesport Danmark på. Hans konklusion var, at respekten for, hvad der var blevet vedtaget, ikke var ret stor. Endvidere anførte han, at navnet Dansk Skytte Union gennem mange årtier havde været kendt af bl.a. medierne, og han fandt det vigtigt at have noget, der var tradition bag.

Han nævnte andre eksempler på, hvad den manglende respekt for det vedtagne navn havde udmøntet sig i – bl.a. grafiske opsætninger, hvor alene Skydesport Danmark figurerede, mens navnet Dansk Skytte Union var fjernet. Derfor ønsker man at fremsætte forslag om at ændre navnet til Dansk Skytte Union.

### **Anette Jensen, medlem af bestyrelsen, kommenterede:**

Det nye navn, Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) blev vedtaget på sidste års repræsentantskabsmøde i forbindelse med repræsentantskabets beslutning om nye vedtægter for skydesportens organisering. Det overordnede formål med de nye vedtægter var at få skabt en forenklet og mere tidssvarende medlems- og interesseorganisation for skydesporten i Danmark, hvor foreninger har direkte medlemskab af organisationen. Informationer om ny organisering og dobbeltnavn var i maj 2022 sendt direkte til alle medlemsforeninger, og der var modtaget færre end fem kritiske henvendelser vedrørende det nye navn, kunne hun fortælle.

Op til repræsentantskabsmødet sidste år havde der gennem en årrække, og bl.a. på baggrund af foreningsundersøgelser, været arbejdet på at forandre organiseringen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark). I samarbejde med forbunds- og foreningsrepræsentanter havde bestyrelsen udarbejdet et forslag til modernisering af organisationen, så den rummede alle discipliner, og hvor tanken var at etablere en tættere forbindelse mellem Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) og den enkelte forening. En navneændring indgik også i forslaget. Dette var begrundet i en række forhold, som Anette Jensen derpå ridsede op.

Med den nye organisering ændrer Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) sig fra at være en union af forbund (lokal- og landsforbund), til at være et forbund af skytteforeninger, hvorfor det sprogligt var en mere korrekt betegnelse. I de nye vedtægters formålsparagraf er det også skydesporten, der er i centrum, mere end det er organisationen som sådan, og navnet skulle også henvise til den ligestilling af disciplinerne, som den nye organisering medfører.

Et andet forhold var, at det nye navn følger anbefalingen fra DIF, og er på linje med fx Badminton Danmark og Floorball Danmark m.fl.

På baggrund af repræsentantskabets vedtagelse om et dobbeltnavn, havde bestyrelsen besluttet at få udformet et logo der inkluderede begge navne, og som inkluderede såvel det hidtidige logo med Dansk Skytte Union, som det nye, efterstillede navn, Skydesport Danmark. Hensigten med logoet var, at det skulle favne såvel fortid som nutid og fremtid. Det findes i både vandret og lodret form, og kan anvendes, afhængigt af formatet det skal gengives på. Farverne rød og hvid er valgt, fordi de repræsenterer Dannebrog, Danmark og det fællesskab man har. Den fede skrift, som er anvendt til ordet 'Danmark' skal understrege, at det handler om skydesporten i HELE Danmark. Skriftsprogligt anvendes navnet som vedtaget – Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

Af ressourcemæssige grunde blev det også besluttet, at implementeringen af nyt logo skulle ske i en glidende overgang. Man må prioritere, og siden marts sidste år har såvel bestyrelsen som sekretariatet arbejdet på implementeringen af det nye navn. Der er sket fejl undervejs, og det har været en ressourcekrævende opgave at komme ud i alle dele af organisationen, hvorfor begge navne ikke fra dag ét, altid har været opført på alle publikationer, medier og materialer. Anette Jensen tilføjede her, at der i den forbindelse også er visse digitale platforme, som ikke levner fysisk plads i navnefeltet til at begge navne kan stå opført, - her har man prioriteret første del af navnet, sammen med en logoversion.

Anette Jensen nævnte også, at mesterskabsmedaljerne er uændrede, ligesom bl.a. hjemmesiden fortsat hedder skytteunion.dk, til trods for at det reelt ikke er fuldt dækkende.

Det er bestyrelsens opfattelse, at dobbeltnavnet i dag optræder i alle relevante sammenhænge (og hvor det er muligt), men hun opfordrede til at gøre opmærksom på det, hvis der var sammenhænge, hvor man ikke oplevede det være sådan.

Afsluttende knyttede Anette Jensen nogle kommentarer til indlæg på Facebook, og hun kunne fortælle, at man løbende overvåger sproget på de sociale medier, som er skydesportens ansigt udadtil. De har derfor stor betydning for, hvordan skydesporten opfattes af det øvrige samfund, og det er vigtigt at kunne bruge disse til den støtte og opbakning som der er brug for, i bestræbelsen på at fastholde og udvikle skydesporten i Danmark. Kodeks for Facebookmediet er, at den administreres af Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), alle er velkomne til at dele og kommentere, forskellige holdninger anerkendes, så længe de udtrykkes i en ordentlig tone, ikke er diskriminerende, krænkende eller har karakter af chikane. Man forbeholder sig ret til at slette upassende indhold/spam. Hvis kommentarer fjernes, gives afsender så vidt muligt besked om det.

Endelig berørte hun de juridiske/praktiske konsekvenser af et nyt navneskifte, dels hvad det kræver ift. vedtægtsændringer, men også hvad det afstedkommer udadtil, hvor man f.eks. vil skulle bede justitsministeriet om at tilbagerette de forskellige lovebekendtgørelser og cirkulærer på våbenområdet, udsendt herfra, hvor det nuværende navn optræder.

Hun tilføjede desuden, at erfaringen fra indfasningen af det nye navn og logo var, at en navne-og logoændring koster ca. kr. 100.000. – ressourcer som i givet fald vil gå fra andre ting som fx SKV og foreningsservice. Konsekvenser, som hun opfordrede til at være bevidst om.

Afrundende anbefalede Anette Jensen på bestyrelsens vegne, og af hensyn til beslutningen, truffet på sidste års repræsentantskabsmøde, samarbejdsrelationen med Justitsministeriet, og den økonomiske situation, at stemme imod forslaget om en fornyet navneændring,

### **Jimmy Roed, Lolland-Falsters Skyttelaug**

Han mindede om, at udgangspunktet på sidste års repræsentantskabsmøde havde været, at navnet kun skulle være Skydesport Danmark – hvor man som bekendt endte med at bibeholde det hidtidige navn, og efter stille Skydesport Danmark som binavn. Om det skulle stå stort eller småt, var ikke blevet diskuteret, forsamlingens indtryk havde efter hans mening været, at størrelserne skulle være sideordnede.

Han mente, logoet var ændret i strid med generalforsamlingens flertalsafgørelse, og at det sender et forkert signal, idet han mente, binavnet Skydesport Danmark kunne udlægges som om det var AL skydesport i Danmark, der var omfattet af Dansk Skytte Union, og indskød her, at DGI er nogenlunde dobbelt så stor som Dansk Skytte Union.

Han oplevede, at ALLE vidste, hvad Dansk Skytte Union var, uanset hvor man færdedes, navnet havde tjent skytterne godt, og han anbefalede afsluttende at vende tilbage til navnet Dansk Skytte Union, selv om det ville koste – man kunne bruge de ting, man har, indtil de er brugt op, og behøver ikke at smide noget ud, mente han.

**John Hansen, fmd.** fik derpå ordet for at kommentere indlægget, og bemærkede, at der aldrig har været talt om logoer. Regelrytteriet har aldrig været så slemt før – ingen har hidtil tænkt over f.eks. hjemmesidenavn eller de betegnelser der bruges for bestyrelsen – efter hans mening fordi det simpelt hen virker. Om logoet så lille eller stort ud kunne man diskutere, nogle steder så det småt ud, men andre steder gjorde det ikke, mente han.

Som sagerne stod, syntes han ikke, man kunne tillade sig at bruge så mange penge på at ændre noget, som forsamlingen selv har stemt igennem, og tilføjede, at det havde taget 10 måneder at få det nye navn med i justitsministeriets våbenbekendtgørelse.

Han oplevede i øvrigt, at såvel i medierne som ude i verden ved man, hvem Dansk Skytte Union er, og navnet anvendes.

Mht. Skydesport Danmark mente han som sådan ikke, det behøvede at omfatte alle – det gør fx Svøm Danmark heller ikke – også her er der foreninger, der ikke er medlem af hovedforbundet, mindede han om. Ting forandrer sig, man bruger det nye navn så godt man kan, og retter, hvis der bliver sagt forkert i telefonen. Afrundende spurgte John Hansen, om man ikke skal komme videre, og hellere bruge pengene på skydningen i Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).

### **Jan Chopart, Fmd. f. Danske Sortkrudtsskytter:**

Om navnet skal være lidt mindre eller lidt større, anså han for at være en bagatel. Det er vedtaget, hvad navnet skal være, og navnet bruges – hvis der så er utilfredshed med logodesignet, mente han,

man skulle tage fat i unionen og opfordre til at få ændret på det. At begynde at ændre på selve navnet igen, mente han, var ”fuldstændig gak”, og syntes, man skulle se at komme videre.

**Thomas O. S. Nielsen, Lolland-Falster Historiske Skyttelaug** fik derpå ordet for at forespørge bestyrelsen, om man, hvis det fremsatte forslag blev forkastet, kunne beholde det vedtagne navn, men så i stedet arbejde på at få et logo, der bedre honorerer det navn, man har, idet det også var hans oplevelse, at binavnet var meget dominerende på det logo, han oftest så.

**John Hansen, fmd.** svarede her, at logoet er et, man har haft i mange år. Han bad om, at man får lidt frihed til at få det til at se pænt ud, og så beholder det navn, man har stemt om allerede. Skal man stemme om det igen, kan man komme til at skulle lægge kr. 125.00 i budgettet til navneskift hvert år, tilføjede han afsluttende.

**Carsten M. Bachmann, Bornholms Sortkrudtskytteforening:**

Bemærkede indledende som kommentar til Jan Choparts indlæg, at ikke alle oplevede det som en bagatel, at det, der var vedtaget, ikke var blevet fulgt, hvad angik logoet. Han mente, det var det, der var problemet. Blev forslaget ikke vedtaget, udtrykte han håb om, at man ville se nærmere på det (logoet). Han bemærkede afsluttende at logodesignere nok heller ikke var ubekendt med, at det, man lægger mærke til i logoet, er Skydesport Danmark.

**Dirigenten** konstaterede, at der nu var kommet flere vinkler på emnet, og efterlyste andre indlægsholdere.

**Anita Sørensen, Sydjyske Sortkrudskytter** fik derpå ordet. Hun var ikke imod navnet, men har noget imod, at Skydesport Danmark fremhæves for meget ift. Dansk Skytte Union. Kunne det laves om, så var det fint. Derpå bemærkede hun, henvendt til John Hansen, at hun syntes, han virkede nedladende, hvilket hun ikke syntes, han kunne tillade sig.

**Dirigenten** spurgte derpå afklarende, om de fremsatte bemærkninger var et ændringsforslag, hvortil Anita Sørensen fra salen svarede nej og gentog sit ønske om at nedtone Skydesport Danmark, ville det være fint. Dirigenten svarede her, at det jo godt kunne være et ændringsforslag.

**Dirigenten** spurgte efter andre bemærkninger, men inden yderligere indlæg blev fremlagt, var der her en kort pause.

**Bernd Grimmel, DSB/ASF** fik derpå ordet. Han påpegede, at vedtagelsen på sidste års møde var, at Skydesport Danmark skulle være et binavn. Derpå nævnte han, at der er søgt fondsmidler, hvor det er angivet, at det er Skydesport Danmark, der søger - et forhold han mente, var tæt på at være ulovligt. Han anså det, der skete, for at være ”salamitaktik” ift., indenfor nogle år at få indført Skydesport Danmark som hovednavn.

**Lars Green Bach** var kort på talerstolen, hvor han til Bernd Grimmel bemærkede, at der var nogen, der havde læst en ikke offentligt tilgængelig ansøgning til Trygfonden. Denne ansøgning kunne han fortælle, var indgivet i navnet Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), og længere mente han ikke, den var.

**Bernd Grimmel DSB/ASF** fik igen ordet og henviste til, at det, der står på Facebook, er offentliggjort fra Dansk Skytte Unions hjemmeside. Et par medlemmer havde kommenteret kritisk

på det – disse kommentarer var blevet slettet, og afsenderen havde efterfølgende modtaget en skrivelse vedrørende sit sprogbrug. I en demokratisk organisation ville man nu til at diktere sprogbrug, som han så det, og det fandt han problematisk.

**Dirigenten** efterlyste andre indlæg, men ingen meldte sig. Dirigenten, tilkendegav, at der kunne være en mellemvej, hvis nogen ønskede at stille Anita Sørensen's bemærkninger som et ændringsforslag om at nedtone den skriftlige del, så det blev mindre dominerende ift. logoet. Han forespurgte, om nogen ønskede at stille dette som et ændringsforslag og en deltager i salen meldte sig.

**Steen Sandbæk, Hardsyssel Sortkrudtskytter** fik kort ordet og stillede som ændringsforslag at logoet tones op, mens teksten 'Skydesport Danmark' tones ned, og hvor man alene anvender lodret logo, og her lader teksten være i samme bredde som logoet.

**Dirigenten** takkede for ændringsforslaget. Dirigenten oplyste, at ændringsforslaget efter sit indhold vil gå ud over rammerne for det oprindelige forslag, hvorfor han foreslog en moderering af ændringsforslaget, i retning af at overlade det til nedtoningen teksten til bestyrelsen. Dirigenten forespurgte, om der var konsensus herom., eller eventuelle indsigelser.

**Finn Danielsen, Skytteklubben DSB/ASF** fik her ordet for at understrege, at det mest vidtgående forslag er, om navnet skal være Dansk Skytte Union eller Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark). Forkastes dette forslag, mente han, man efterfølgende kunne stemme om ændringsforslaget, men fastslog, at der skal stemmes om det mest vidtgående først. Han fastslog ligeledes, at deres fremsatte forslag er, at det enten skal hedde Dansk Skytte Union, eller det, det allerede hedder, og hvor forslagsstiller synes, navnet skal være Dansk Skytte Union. Så skal man ikke bruge penge på at ændre størrelser mv.

**Dirigenten** konstaterede derpå, at forslagsstiller fastholdt forslaget i sin ordlyd. Der var ikke flere, der ønskede ordet, og man overgik til afstemning. Der stemmes om det mest vidtgående forslag først, og bagefter vurderes det, om man kan tage stilling til det fremsatte ændringsforslag – efter hans opfattelse ville man her fra bestyrelsens side bede om en tilkendegivelse, så der er et mandat at arbejde videre med, da meget stringent rammelægning for logoets udseende kan være vanskelig, når man ikke har haft tid til at bearbejde det.

Afstemningen viste følgende resultat:

Blanke:	1
For:	19
Imod:	35

Forslaget blev forkastet.

**Dirigenten** mindede derpå om vigtigheden af at aflevere sin stemmeseddel, hvis man forlader lokalet.

**John Hansen, fmd.** fik her ordet for at sige, at bestyrelsen, uden at love noget, gerne vil tilkendegive, at man vil kigge på en nedtoning. Det kan ikke lade sig gøre alle steder, og man ved heller ikke, hvor meget det ønskes nedtonet, men hvis der kan gøres noget, vil man gerne komme

med forslag, og man vil, hvis det kan lade sig gøre, prøve at finde et fornuftigt niveau, men uden at man som sagt vil love noget.

### **Carsten M. Bachmann, Bornholm Sortkrudtskytteforening**

Satte pris på, at der ville blive kigget på det, men mente også, man helt enkelt kunne følge det, der navnemæssigt var vedtaget, nemlig at hovednavnet er Dansk Skytte Union, mens binavnet er Skydesport Danmark, og indrette logoet efter dette.

**Dirigenten** bemærkede sammenfattende, at bestyrelsen havde noteret sig forsamlingens signaler, men at ændringer er svære, uden noget håndgribeligt at forholde sig til. Han lagde op til, lige nu at ”parkere” emnet der, og så efterfølgende tage det op igen, hvis der på næste årsmøde kom noget mere konkret, og spurgte ud i forsamlingen, hvorvidt denne var indforstået med at afslutte debatten om emnet for nuværende. Der hørtes ingen protester fra salen.

### **Ad F. Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark)’s planer præsenteres.**

**Erik Mouritsen, bestyrelsen**, fremlagde de strategiske planer for det næste års tid, og gav en status for de fem spor.

Spor 1 - organisationsudvikling - her var det væsentligste pt. komiteerne, der er netop på dagens møde vedtaget endnu en (westernkomiteen), og man arbejder også med dem, der allerede er. Her arbejdes der bl.a. med, hvordan aktiviteter bedst kan afvikles, der arbejdes med rekruttering, arbejdsbeskrivelser og kommunikation. Komiteernes fremtidige fokus er bl.a. at blive bedre til at løse deres primære opgave med at afvikle aktiviteter.

Talentudviklingen har kørt i fire år allerede, med talentcentre og udviklingscentre rundt om i landet – her mangler der visse steder et bindeled ud til det reelle klubliv, og der foreligger derfor et forslag til en ny partnerskabsmodel, hvor man kigger på at ændre strukturen i den måde der arbejdes med de nuværende talentcentre/udviklingscentre. Erik Mouritsen tilføjede her, at talentcentre skal have uddannede trænere, det skal udviklingscentre ikke.

I 2023 skal der arbejdes med at lave et koncept, hvor man kan løfte de opgaver der ligger inde i partnerskabsmodellen, og arbejdet forventes ikke helt færdigt før 2024.

I spor 3, som er foreningsudvikling, arbejdes bl.a. med konsulentbesøg, ADHD-projekt, og uddannelsessamarbejde med DGI. Desuden er flugtuddannelsen lavet færdig, og hele frivillighedsprojektet ligger her. Fire foreninger (Ølstykke, Serritslev, Aarhus og Aalborg) medvirker her til at udvikle et frivillighedskoncept, der skal gøre det nemmere for andre foreninger at have frivillige.

Spor 4 - Vejen til en grønnere skydesport – her arbejdes på etableringen af en digital platform, der skal være en hjælp til alle, i bestræbelserne på at blive bedre til at være grønne i skydesporten. Den er lige på trapperne, men endnu ikke offentligt tilgængelig. På platformen kan man få data om støj, miljø mv., og man vil kunne dele viden om disse emner på tværs mellem alle skytteforeninger. Også her er fire foreninger involveret. Man må forvente, at netop disse emner kommer til at fylde mere fremover, hvorfor det er vigtigt at være med fremme, hvad disse ting angår, understregede Erik Mouritsen.



Spor 5 - Skydesportens Soldaterprojekt – projektet fylder mere ude i pressen, end det gør ”i huset”, hvor det er et mindre projekt. Her er DIF tovholder, og i samarbejde med DIF laves der ude i skytteforeningerne såkaldte ”safe zones”, som er et lukket miljø i skytteforeningen, hvor tidligere udsendte skytter kan dyrke skydningen og det sociale på en måde, der tager højde for deltagernes særlige behov og udfordringer. Måske bliver zonen en del af det øvrige klubliv, måske forbliver det en zone for sig selv. Pt. findes disse zoner i hhv. Høje Taastrup, Maribo, Viborg og Slagelse, og en femte er på vej. De holder selv årligt DM, tilføjede Erik Mouritsen.

Han afrundede sin status på de fem strategispor, og gjorde her opmærksom på, at det på forhånd er fastlagt, hvad de midler, DIF bidrager med vedrørende de fem spor, skal bruges til.

Han overgik derpå til at tale om emnet ”En skydesport for alle”. Visionsprocessen er påbegyndt, og der skal formuleres fremtidige fælles mål og ønsker indenfor en række områder. Et af områderne omhandlede det at have en rød tråd i det fremtidige strategiarbejde med DIF - her forventede Erik Mouritsen i det hele taget, at arbejdet med strategispor ville være et fortsat arbejde, såfremt man vil være i DIF-familien.

Visionsprocessen vil også omfatte punkterne frivillighed; fælles standpunkter ifm. stævneafholdelse; miljø; ansvarlighed i skydesporten; politisk påvirkning samt foreningsudvikling/fællesskabsstyrkelse. Arbejdet med dette vil stå på i 2023-2024 og måske lidt længere, fortalte Erik Mouritsen afsluttende.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål og kommentarer til indlægget.

**Martin Ladov, Westernkomiteen, Søfælde Sortkrudtsskytter** fik ordet, og udtrykte glæde over de mange gode planer, der var blevet fortalt om, hvorefter han gerne ville vide, om det var sådan, at komiteerne kunne søge midler til det, de gerne ville i gang med.

**Erik Mouritsen** svarede her kort ved at henvise til vedtægterne, der tilsiger at komiteerne skal lave en årsplan og et årsbudget. Vil man i fx westernkomiteen have aktiviteter i 2024 (2023 bliver nok for sent, mente han), så skal komiteen lave en handlingsplan med tilhørende budget. Derefter er det op til bestyrelsen, i samarbejde med administrationen, at finde ud af, om man rent økonomisk kan at få det til at hænge sammen.

**Dirigenten** efterspurgte yderligere kommentarer, men ingen reagerede.

## **Ad G. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag til orientering**

**Lars Green Bach** fremlagde her budgettet for 2023, som er vedtaget 1.11.2022, og som er sendt ud på forhånd. Han gennemgik kort de samlede, budgetterede indtægter – i alt næsten 10 mio. kr. (kr. 9.958.694). Han gentog i den forbindelse Erik Mouritsens bemærkning om, at komiteerne skal fremsende budget og aktivitetsplan for deres arbejde. Det udestår, hvad angår 2023, kunne han fortælle, og mindede om, at en af de opgaver, som en komite skal løfte, netop er denne opgave.

Mht. udgifterne var de prioriteret ift. indtægterne, så tingene lige præcis balancerer med et plus på kr. 2.450. Der kunne, ved dygtighed og ekstra indsats ift. søgning af midler hos fx eksterne partnere

eller fonde, måske komme flere indtægter til relevante projekter, men på baggrund af, hvad der blev vedtaget 1.11.22 så det lige nu sådan ud, konstaterede han afsluttende.

**Dirigenten** efterlyste spørgsmål til budgetforslaget.

**Henrik Lerfeldt, Midt- og Vestsjællands Terrænskytter** fik ordet og ville gerne vide, hvor mange medlemsforeninger man har, og hvor mange personmedlemmer dette tal udgør.

**Lars Green Bach** svarede her, at man endnu ikke har medlemstal for 2022, men at tallene for 2021 er 363 medlemsforeninger og ca. 31.500 medlemmer.

**Dirigenten** efterlyste andre bemærkninger, men ingen meldte sig.

#### **Ad H. Vedtagelse af klubbernes kontingent for det følgende år iht. budgetforslag**

**Lars Green Bach** fik her ordet igen. Forslaget er på forhånd sendt ud, og bestyrelsens forslag er en uændret kontingentmodel for 2023.

Dette forslag afstedkom efter kort tøven klapsalver fra salen.

**Dirigenten** bemærkede hertil, at han opfattede denne reaktion som en vedtagelse af forslaget. Ingen protesterede.

#### **Ad I. Valg i henhold til §11 og 12**

a.

Til bestyrelsen blev følgende valgt:

Anette Knudsen Jensen (genvalg)

Jens Møllenberg (genvalg)

Paul Erik Sørensen (genvalg)

Der var ingen andre opstillet til posterne.

b.

Som udvalgsmedlem i Appeludvalget blev følgende valgt:

Martin Bak (genvalg)

Leif Rump (genvalg)

Der var ingen andre opstillet til posterne

#### **Ad J. Valg af revisor for 1 år**

Her blev idrættens revisionspartnerselskab EY genvalgt. Der blev ikke foreslået andre.

#### **Ad K. Eventuelt**

**Dirigenten** indledte punktet med at minde om, at ordet her er frit, men at intet kan vedtages.

**Lars Green Bach** fik ordet og præsenterede kontorets medarbejdere med navn og ansvarsområde, så forsamlingen kunne få sat ansigt på dem. Det var som følger:

Fritz Ganzhorn, projektmedarbejder, ansvar for ADHD-projektet, arbejder med spørgsmål vedrørende miljø og våbenlov.

Dorrit Birklund, arbejder med SKV, medlemsservice og kommunikationsopgaver

Simon Hansen, udviklingskonsulent, arbejder med DIF strategispor (især 3-4-5)

Christina Flindt, arbejder med SKV og regnskab

Jarl Jakobsen, udviklingskonsulent på strategispor 1-2-3

**John Hansen** fik derpå ordet for at minde om Ukrainekrigens stadige påvirkning. I IOC overvejes det at tage russere ind til OL i Paris i 2024, og FITASC er gået i gang med at tage russere ind til deres skydninger. Han understregede, at DIF ikke tager sine skytter som gidsler i denne sag - det er op til skytterne selv, om de vil tage ud og skyde. I Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) vil ingen blive set ned på for at gøre det. Han appellerede til, at man lader de skytter som vil tage ud, gøre det. Det er et frit valg. Der findes ingen beslutning ”oppefra”, det syntes han, der burde være, men det er ikke tilfældet.

**Lars Høgh, gæst, medlem af bestyrelsen i DGI, fmd. DGI Skydning** fik ordet og takkede på vegne af DGI for et godt samarbejde i årets løb. Med henvisning til et brev, som Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) har sendt til DGI, syntes han, det var noget, man skulle se på. Endelig fortalte han, at han til maj stopper i DGI, hvorfor han på egne vegne rettede en personlig tak til John Hansen for samarbejdet, og for de samtaler der har været.

**Rikke Rønholt, bestyrelsesmedlem DIF** overbragte fra DIF en tak for et seriøst og ambitiøst arbejde med at udvikle idrætten, og tage ansvar. Bl.a. ”skud for trivsel” og bidraget til soldaterprojektet var værdifuldt. DIF’s ambitioner om, at alle skal have adgang til idrættens fællesskaber, kunne ikke indfries, hvis det ikke var for organisationer som fx Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark), understregede hun, og betonedede den værdi, organisationen har i DIF-fællesskabet, og det forbillede organisationen udgør bl.a. i forhold til, hvordan man arbejder politisk. Vedholdenheden fandt hun beundringsværdig, betænkt at der var meget at kæmpe med. Hun afsluttede indlægget med en opfordring til at Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark) melder sig til Grøn Idræt, som er igangsat af DIF.

**Carsten M. Bachmann, Bornholms Sortkrudtsskytter** fik derpå ordet, og fortalte lidt om sine oplevelser med at være ny i foreningsarbejde, hvor han var begyndt som suppleant og siden havde fået andre poster. Det var et arbejde han syntes, krævede noget, men som også havde gjort ham klogere. Han berørte kort sagen med Vestegnens Sortkrudtskytter, hvor det undrede ham, at John Hansen flere gange havde opfordret til at man googledede hr. Kramme, og ville gerne vide, hvad der skulle være formålet med en eventuel søgning.

**John Hansen, fmd.** svarede her, at hans opfordring mht. at søge hr. Kramme på nettet gik på at vise, hvad det er, man kæmper imod og bruger spildte penge på.

**Jakob Vels, Skyttelaugets Kgs. Lyngby** bragte sagsbehandlingstiden på SKV på bane. En ting var PAC’s behandlingstid, men han opfordrede bestyrelsen til at skabe de administrative muligheder for at gøre unionens egen behandlingstid kortere, samtidig med at han understregede, at han syntes, administrationen gjorde et rigtig godt stykke arbejde.

**Erik Mouritsen, medlem af bestyrelsen** fandt forslaget godt, men mindede om, at administrativt personale koster. I forvejen bruges der alle de ressourcer på SKV som der er mulighed for. En del

ressourcer på kontoret er bundet til specialopgaver fx vedrørende strategisporene, og disse penge kan ikke bare flyttes. Skal der flere penge til opgaver som fx SKV, kan pengene kun komme fra medlemmerne, pointerede han til slut.

**Rune Larsen, fmd. Copenhagen Cowboys** fik ordet og bakkede Jakob Vels' synspunkter op. For hans medlemmer var det centrale, hvornår de fik de våben, de havde købt. PAC er en ting, men det, medlemmer taler om, er den lange sagsbehandling internt. Som formand var hans behov at kunne sige, at unionens ambition var at sagsbehandle indenfor fx en uge. Hvis ambitionen internt var en sagsbehandlingstid på 2-3 måneder, mente han, kritikken mht. PAC ville klinge hult.

**Lars Green Bach** bekræftede, at man på kontoret har samme ambitionsniveau. Der skubbes imidlertid flere opgaver over på unionen, uden at kagen er vokset – det er bl.a. derfor, der sidste år er brugt flere penge end budgetteret. Man har optimeret arbejdsgange mest muligt, fordi man også internt har et ambitionsniveau som det ønskede. Der gøres alt, hvad man kan – netop fordi forholdene er så afgørende.

**Anita Sørensen, Sydjyske Sortkrudtskytter** ville blot vide, om hun havde forstået det korrekt, når det var hendes opfattelse, at komiteerne ikke får en pose penge fra unionen, men selv skal skabe deres økonomi. Desuden rettede hun en tak til Christina Flindt, som hun syntes, var en virkelig kapacitet, og som ydede et stort stykke arbejde mht. SKV.

**Finn Danielsen, Skytteklubben DSB/ASF** bemærkede ifm. SKV, at man da gerne trækker nogen (ansøgninger) til Vingsted.

**Lars Green Bach** medgav, at det var en mulighed, som så omvendt ville betyde, at den økonomi der skulle kunne give et bedre serviceniveau, ville forsvinde – et forhold som han mente, Finn Danielsen også var vidende om.

**Brian Dam, Copenhagen Cowboys** anså det for at være et prioriterings spørgsmål, hvor mange midler der skulle afsættes til SKV. Han fandt det helt basalt, at man i skydeklubberne har våben, som man kan skyde med, og mente, der skulle gøres noget alvorligt ved det.

**Martin Ladov, Western Komiteen** forespurgte, om man ikke i forbindelse med udskiftning af SKV-kort kunne få kortene på mobiltelefonen, så man kunne spare portoudgifterne. Så kan alle våben være på én telefon.

**Christina Flindt, sekretariatet** svarede her, at det handler om udvikling og økonomi, da systemet som sådan er klar til det, men der er ikke udviklet en app (hvilket er dyrt at udvikle), og det er heller ikke alle, der kan læse deres kort på telefonen.

**Kristen Trap, Søværnets IF** kunne fortælle, at han som sportschef for militærets skyttelandshold netop på et centralt møde var blevet pålagt at sørge for, at ingen på det militære landshold deltog ved stævner med deltagelse af russere og hviderussere. En beslutning, taget helt oppe fra ministeriet. På den baggrund forstod han ikke helt John Hansens information om, at man bare sender skytterne afsted. I det regi han var i, forholdt det sig sådan, at ingen danskere måtte deltage, hvis der var russere/hviderussere til stede, uanset disses funktion. Det kunne betyde, at nogen måtte blive hjemme, men det anså han for at være et vilkår ift. krig.

**Rikke Rønholt, bestyrelsesmedlem DIF** kunne fortælle, at DIF ift. Ukraine har meldt helt klart ud, at man er imod al deltagelse af russere og hviderussere, både ledere og atleter. Samtidig har man et princip om, at det ikke skal gå ud over de danske atleter at der er russere, der ikke kan finde ud af at opføre sig ordentligt. Atleterne skal ikke være gidsler. Hvis man fra politisk hold bliver det pålagt, vil man følge retningslinjerne, men DIF er en sportsorganisation, der kæmper for atleterne. Man skal huske, hvad de har på spil, påpegede Rikke Rønholt og mente, kampen skulle kæmpes udenfor banen.

**Dirigenten** takkede derpå for god ro og orden, og gav ordet til John Hansen for en afsluttende bemærkning.

**John Hansen, fmd.** takkede afrundende for dagen og dens gode debatter, hvorfra bestyrelsen havde taget meget med hjem at arbejde med. I den komplekse verden har man i unionen valgt at følge unionens overordnede, bemærkede han som respons til Kristen Traps indlæg, og man lader derfor skytterne selv vælge. Vil de ud, bliver de selvfølgelig støttet, for det er det, vi er her for, fastslog John Hansen.

Endelig takkede han for fremmødet, og opfordrede afsluttende til at råbe et trefoldigt leve for Dansk Skytte Union (Skydesport Danmark).